



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 004

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de MATERIAS PERMANENTES (móveis escolares) para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE*

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UN	PROPRIA	CJRFT08	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00	R\$ 6.235,07	R\$ 24.940,28	61,51	R\$ 3.835,07

Descrição: Conjunto refeitório com tampo injetado juvenil 08 lugares. Mesa com tampo bipartido medindo 2400mmx800mmx640mm confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. 25%

2	10,00	UN	PROPRIA	CJPFS	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.941,96	R\$ 19.419,60	74,25	R\$ 1.441,96
---	-------	----	---------	-------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto professor. Mesa com tampo medindo 1200mm de comprimento por 800mm de largura, com uma das extremidades reta de 800mm de largura e a outra extremidade oval com raio de 400mm, confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante.

5	8,00	UN	PROPRIA	CJRFIN	R\$ 2.939,00	R\$ 23.512,00	R\$ 5.501,40	R\$ 44.011,20	46,58	R\$ 2.562,40
---	------	----	---------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto refeitório com tampo injetado infantil 12 lugares. Mesa com tampo bipartido medindo 2400mmx800mmx590mm confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. Marca injetada no tampo. Fixado a estrutura por meios de parafusos. 25%

10	22,00	UN	PROPRIA	CJRFIN	R\$ 2.400,00	R\$ 52.800,00	R\$ 5.501,40	R\$ 121.030,80	56,37	R\$ 3.101,40
----	-------	----	---------	--------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto refeitório com tampo injetado infantil 12 lugares. Mesa com tampo bipartido medindo 2400mmx800mmx590mm confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. Marca injetada no tampo. Fixado a estrutura por meios de parafusos. 75%

Subtotal Adjudicado R\$ 90.912,00	Subtotal Orçado: R\$ 209.401,88	56,5849 %	R\$ 118.489,88
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UN	NEW PLASTIC	NEW PLASTIC	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00	R\$ 2.056,85	R\$ 20.568,50	71,36	R\$ 1.467,85

Descrição: Cadeira adulto sobre longarinas, com 03 lugares. Cadeira sobre estrutura, com assento e encosto, confeccionados em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico. Assento medindo 400mm de largura por 460mm de profundidade, com espessura mínima de 4mm, fixado por parafusos. Altura assento ao chão 460mm. Encosto medindo 400mm de largura x 300mm de extensão vertical, espessura mínima de 4,5mm e com alça para facilitar o carregamento da cadeira, com marca injetada, fixados por meios de parafusos, (+/-5mm). Estrutura base do assento metálica, reforçada em peça única com pés e 02 colunas laterais em material plástico, evitando corrosão e desgaste, sendo cada coluna é formada por duas bases paralelas com espessura 8,5mm e uma perpendicular com espessura de 11mm, com alojamento para passagem do tubo de interligação com o assento com 125mm de profundidade e espessura de 3 mm. Fixação das colunas ao tubo de forma única e invisível através de pino metálico roscado.

7	8,00	UN	CEU METAL	HEXAGONAL	R\$ 1.499,99	R\$ 11.999,92	R\$ 3.733,40	R\$ 29.867,20	59,82	R\$ 2.233,41
---	------	----	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto Hexagonal em resina termoplástica Composto de mesa e 6 cadeiras –tamanho infantil. Mesa com tampo liso bipartido, medindo 1,20m de diâmetro, sextavada com cada aresta medindo 60cm, confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. 25%

8	5,00	UN	CEU METAL	HEXAGONAL	R\$ 1.499,99	R\$ 7.499,95	R\$ 4.537,55	R\$ 22.687,75	66,94	R\$ 3.037,56
---	------	----	-----------	-----------	--------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto Hexagonal em resina termoplástica Composto de mesa e 6 cadeiras – tamanho médio. Mesa com tampo liso bipartido, medindo 1,20m de diâmetro, sextavada com cada aresta medindo 60cm, confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. 25%

9	11,00	UN	CEU METAL	REFEITORIO	R\$ 2.300,00	R\$ 25.300,00	R\$ 6.235,07	R\$ 68.585,77	63,11	R\$ 3.935,07
---	-------	----	-----------	------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto refeitório com tampo injetado juvenil 08 lugares. Mesa com tampo bipartido medindo 2400mmx800mmx640mm confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. 75%

11	22,00	UN	CEU METAL	HEXAGONAL	R\$ 1.499,99	R\$ 32.999,78	R\$ 3.733,40	R\$ 82.134,80	59,82	R\$ 2.233,41
----	-------	----	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Conjunto Hexagonal em resina termoplástica Composto de mesa e 6 cadeiras –tamanho infantil. Mesa com tampo liso bipartido, medindo 1,20m de diâmetro, sextavada com cada aresta medindo 60cm, confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. 75%

Subtotal Adjudicado R\$ 83.689,65	Subtotal Orçado: R\$ 223.844,02	62,6125 %	R\$ 140.154,37
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UN	MARFLEX	CJM-4	R\$ 1.390,00	R\$ 13.900,00	R\$ 4.018,13	R\$ 40.181,30	65,41	R\$ 2.628,13

Subtotal Adjudicado R\$ 51.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 128.192,15	60,0209 %	R\$ 76.942,15
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Conjunto Merenda com 04 lugares com cadeira supervisor. Mesa com tampo confeccionado em compensado multilaminado de 30 mm com bordas em PVC em todo seu perímetro, fixada à estrutura através parafusos. Medindo 1830 x 960 mm, com 04 cavidades 300 x 240 mm. Assentos embutidos em resina termoplástica injetada com área útil de 290 x 230 mm, com 4 mm de espessura, possuindo coluna entre pernas da criança com mínimo de 30mm, encosto com altura de aproximadamente 260mm, altura entre o assento e o tampo de aproximadamente 160 mm, espaço mínimo para as perna de aproximadamente 120mm de altura 100mm de largura. Um cinto de segurança em nylon em cada assento										
6	10,00	UN	MARFLEX	ET-09	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.994,76	R\$ 19.947,60	24,80	R\$ 494,76
Descrição: Estante em tubo de Aço com 3 prateleiras e 9 caixas de 16 litros - (Guarda Tudo). Composto por 3 prateleiras, sendo as prateleiras em tubo de aço redondo 5/8", com inclinação de 17º aproximadamente. Estrutura lateral em tubo de aço redondo 7/8", com rodízios para facilitar o seu deslocamento nas salas, medindo 71 cm de comprimento x 50 cm de largura x 100 cm de altura. Composta por 9 caixas tipo gaveta, injetada em polipropileno, coloridas. As caixas são arredondadas nas bordas para evitar pontas cortantes. Capacidade das caixas: 16 litros.										
12	15,00	UN	MARFLEX	CJHEX- M-06	R\$ 1.490,00	R\$ 22.350,00	R\$ 4.537,55	R\$ 68.063,25	67,16	R\$ 3.047,55
Descrição: Conjunto Hexagonal em resina termoplástica Composto de mesa e 6 cadeiras – tamanho médio. Mesa com tampo liso bipartido, medindo 1,20m de diâmetro, sextavada com cada aresta medindo 60cm, confeccionado em resina termoplástica de alto impacto virgem, isento de cargas minerais, superfície com espessura mínima de 6mm micro texturizado, bordas duplas sendo a borda externa com espessura de 3,5mm e borda interna 1,8mm conectadas por nervuras em todo contorno com 20mm de altura, altura da borda externa sem emendas com no mínimo 30mm brilhante. 75%										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 128.192,15		60,0209 %	R\$ 76.942,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 225.851,65	R\$ 561.438,05	59,7726 %	335.586,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 28 de Fevereiro de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL